
č. j. Si 45/2018 - 7 

Shodu s prvopisem potvrzuje Bc. Pavla Tremlová. 

 

 KRAJSKÝ SOUD V PLZNI 
 Veleslavínova 21/40, 306 17 Plzeň 

tel.: 377 868 888, fax: 377 868 000, e-mail: podatelna@ksoud.plz.justice.cz, IDDS: yaraba4 

NAŠE ZNAČKA:  Si 45/2018 

 
VAŠE ZNAČKA:   

VYŘIZUJE:  Mgr. Anita Svobodová 

DNE:  19. února 2018 

 

Poskytnutí informace 

Vážená paní inženýrko, 

Krajský soud v Plzni jako povinný subjekt obdržel dne 6. 2. 2018 Vaši žádost o poskytnutí 
informací dle zákona č. 106/2009 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „InfZ“), jejímž předmětem je poskytnutí informací o počtu celkem ročně 
vydaných směnečných platebních rozkazů za roky 2007 až 2017. 

K Vaší žádosti o informace Vám tímto sděluji, že informace o počtu zdejším soudem vydaných 
směnečných platebních rozkazů jsou zveřejňovány ve „výkazech o pohybu agendy rejstříku Cm“ 
a „výkazech o pohybu agendy rejstříku Sm“ na webových stránkách justice.cz pod položkou 
infoData (dostupné z: https://cslav.justice.cz/InfoData/vykazy-soudu-a-statnich-
zastupitelstvi.html). Informace o počtu vydaných směnečných (šekových) platebních rozkazů 
v letech 2008 – 2017 jsou z citovaných zveřejňovaných výkazů vypsány a uvedeny v následující 
tabulce. Informace o počtu směnečných (šekových) platebních rozkazů vydaných za rok 2007 
nejsou z těchto výkazů dostupné, jelikož se v roce 2007 statistické informace o počtu věcí 
vyřízených směnečným (šekovým) platebním rozkazem takto neevidovaly. Z informačního 
systému zdejšího soudu, ve kterém však není možné vyhledávat dle Vámi zadaných kritérií tak, 
aby bylo dosaženo zcela přesného výsledku, bylo zjištěno 578 věcí, ve kterých byl v roce 2007 
vydán směnečný (šekový) platební rozkaz. Nicméně zcela přesného výsledku by bylo možné 
dosáhnout pouze prohledáním všech 637 spisů vyřízených v období od 1. 1. 2007 do 31. 12. 2007 
v rejstříku Sm, což je spojeno s mimořádně rozsáhlým vyhledáváním, a povinný subjekt tak 
v souvislosti s tím požaduje úhradu dle § 17 InfZ, jak je uvedeno v Oznámení o výši požadované 
úhrady č. j. Si 45/2018-6. 

 

Rok 
Počet vydaných směnečných (šekových) 
platebních rozkazů 

2008 1023 

2009 850 

2010 1418 



 2 Chyba! Nenalezen zdroj odkazů. 

 
 

Shodu s prvopisem potvrzuje Bc. Pavla Tremlová. 

2011 1614 

2012 1246 

2013 744 

2014 657 

2015 476 

2016 358 

2017 358 

 

S pozdravem 

Mgr. Anita Svobodová 
pověřená vyřízením žádosti o informace 
 
 
 


